КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2019 года №20

село Звериноголовское

 О внесении изменений в приложение к постановлению

Администрации Звериноголовского района от 25 декабря 2018 года №355

«Об утверждении Порядка осуществления Финансовым управлением

Администрации Звериноголовского района контроля за соблюдением

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

 С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим

Приказом Федерального казначейства от 12 марта 2018 года №14н «Об утверждении

общих требований к осуществлению органами государственного (муниципального)

финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной

власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за

соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация

Звериноголовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 25 декабря 2018 года №355 «Об утверждении Порядка

осуществления Финансовым управлением Администрации Звериноголовского района

контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»:

1) раздел I дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: «13.1. Порядок

использования единой информационной системы в сфере закупок, а так же ведения

документооборота в единой информационной системе в сфере закупок при

осуществлении деятельности по контролю, предусмотренный пунктом 5 части 11 статьи

99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

должен соответствовать требованиям Правил ведения реестра жалоб, плановых и

внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний,

утвержденных постановлением правительства Российской Федерации от 27 октября 2015

года №1148.

Обязательными документами для размещения в единой информационной системе в

сфере закупок являются отчет о результатах выездной или камеральной проверки,

который оформляется в соответствии с пунктом 44 настоящего Порядка, предписание,

выданное субъекту контроля в соответствии с пунктом 44 настоящего Порядка.»;

2) раздел II дополнить пунктом 17.1 следующего содержания: «17.1. Изменение

состава должностных лиц проверочной группы Органа контроля, а так же замена

должностного лица Органа контроля (при проведении камеральной проверки одним

должностным лицом), уполномоченных на проведение контрольного мероприятия,

оформляется распорядительным документом руководителя (заместителя руководителя)

Органа контроля.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Вестник Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте

Администрации Звериноголовского района в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

Первого заместителя

Главы Звериноголовского района                                                                         О.А.Курочкин